
Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  

w dniu 20 sierpnia 2025 r. 

WAK.0012.3.8.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym                      

w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Komisji, Jacek Drozdowski. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

4. Opracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu powiatu na 2026 rok, ze 

szczególnych zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo publiczne. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu: 

a) 25 czerwca 2025 r.; 

b) 3 lipca 2025 r. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zaproponował rozszerzenie porządku obrad poprzez 

wprowadzenie pkt.6 w brzmieniu:  

6. Głosowanie nad ustaleniem godziny posiedzeń Komisji Porządku Publicznego. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad.  

Porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie – 7 głosów - za. 

 

Z uwagi na powyższe numeracja porządku obrad uległa zmianie. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu                           

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżety Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu 

będące w zakresie kompetencji Komisji dotyczą: 

- wprowadzenia przekazanych na rachunek budżetu Powiatu niewykorzystanych 

środków finansowych w kwocie 149.939,58 zł, pozostałych na subkoncie wydatków, 

które nie wygasły w 2024 roku, przeznaczonych na zadanie bieżące pn. „Akcja zima”. 

Powstałe oszczędności są skutkiem łagodnego okresu zimowego, 

- zmniejszenia o kwotę 33.860,00 zł planu wydatków przeznaczonych za zakup 

samochodu dla potrzeb Wydziału Ochrony Środowiska. Powstałe oszczędności wynikają 

z niższych kosztów realizacji zadania,  

- wprowadzenia po stronie dochodów środków z opłat za usunięcie drzew w wysokości 

69.911,14 zł, 

 



- zwiększenia planu wydatków o kwotę 103.771,14 zł z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z ochroną środowiska, w tym m.in. na zakup nagród w konkursach 

ekologicznych, wykonanie ścieżki przyrodniczej oraz zakup roślin ozdobnych celem 

zagospodarowania terenu wokół budynków jednostek, których organem prowadzącym 

jest Powiat. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części 

omówionej przez Skarbnika. Wynik głosowania: 

7 głosów - za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej 

kompetencji. 

 

4. Opracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu powiatu na 2026 rok, ze 

szczególnych zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo publiczne. 

Radny Karol Urbaniak zaproponował następujące wnioski do projektu budżetu Powiatu 

na 2026 rok: 

1) Sfinansowanie zakupu urządzenia do workowania piachu dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.  

Uzasadnienie: 

Gmina Jabłonna położona w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Wisły jest obszarem 

szczególnie narażonym na występowanie zjawisk powodziowych oraz podtopień.  

W okresach intensywnych opadów atmosferycznych i roztopów istnieje realne 

ryzyko gwałtownego wzrostu poziomu wód w korycie rzeki. 

W sprawozdaniu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej                          

w Legionowie za 2024 rok jednoznacznie wskazano, że urządzenie do workowania 

piasku jest istotnym elementem potrzebnego wsparcia technicznego, które pozwoli 

na znaczące usprawnienie działań ratowniczych w sytuacjach zagrożenia 

powodziowego. Aktualnie proces napełniania worków odbywa się ręcznie, co 

znacząco ogranicza tempo prowadzenia akcji. W przypadku nagłego wezbrania 

wody każda minuta ma kluczowe znaczenie, a opóźnienia w przygotowaniu zapór 

mogą skutkować poważnymi stratami materialnymi i realnym zagrożeniem dla 

mieszkańców. Zakup urządzenia do workowania piasku umożliwi kilkukrotne 

zwiększenie wydajności napełniania worków zapewniając szybkie i sprawne 

reagowanie w sytuacjach kryzysowych. 

Wyposażenie Komendy Powiatowej PSP w Legionowie w to urządzenie znacząco 

podniesie poziom przygotowania służb ratowniczych do przeciwdziałania skutkom 

powodzi, szczególnie na terenie Gminy Jabłonna. Realizacja tego zakupu stanowi 

bezpośrednią odpowiedź na zidentyfikowaną przez Komendanta potrzebę oraz 

przyczyni się do skuteczniejszej ochrony życia, zdrowia i mienia mieszkańców. 

Potencjalny koszt finansowy – 51.000 zł. 

2) Zabezpieczenie środków na ogłoszenie naboru wniosków o udzielenie dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Legionowskiego dla ochotniczych straży pożarnych                

w 2026 r., tj. programu na zadania wpływające na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu Legionowskiego, podniesienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz minimalizację skutków zdarzeń losowych - 

preferowany zakup przez OSP asortymentu do działań przy powodzi i podtopień 

dzięki szybkiej i profesjonalnej interwencji.  

Uzasadnienie: 

Dzięki wsparciu finansowemu możliwy będzie zakup przez jednostki OSP 

specjalistycznego wyposażenia, w szczególności asortymentu służącego do 

prowadzenia działań podczas powodzi i podtopień, co umożliwi szybką                                  

i profesjonalną interwencję w sytuacjach zagrożenia. 



Należy podkreślić, że w pierwszym naborze przeprowadzonym w 2025 roku udział 

wzięły wszystkie jednostki OSP działające na terenie Powiatu Legionowskiego, co 

potwierdza zarówno wysokie zapotrzebowanie na tego typu wsparcie jak                                 

i zaangażowanie druhów w ciągłe podnoszenie poziomu przygotowania do działań 

ratowniczo – gaśniczych. 

Kontynuacja programu w 2026 roku pozwoli utrzymać i rozwijać standard 

wyposażenia jednostek, a tym samym w sposób bezpośredni przełoży się na 

zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Legionowskiego. 

Potencjalny koszt finansowy – 100.000 zł.   

 

Radny Józef Dziedzic poinformował, że ustawa o zarządzaniu kryzysowym nakłada na 

samorządy obowiązek zabezpieczenia środków w wysokości nie mniejszej niż 0,5% 

wydatków budżetu jst (pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 

wynagrodzenia oraz na spłatę kredytów), na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego.  

Dodał, że również zapisy ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, w zakresie 

działań Powiatu, narzucają sporo zadań na Starostwo.  

  Z uwagi na powyższe Radny zwrócił się z wnioskiem o przeanalizowanie przez Zarząd 

Powiatu, możliwości podniesienia kwoty rezerwy celowej na realizację zadań własnych 

Powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu: 

a) 25 czerwca 2025 r.; 

Do protokołu nr 6/2025 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu                        

25 czerwca 2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Wynik głosowania: 

8 głosów - za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

b) 3 lipca 2025 r. 

Do protokołu nr 7/2025 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu 3 lipca 

2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Wynik głosowania: 

6 głosów - za, brak głosów przeciwnych, 2 głosy - wstrzymujące. 

 

6. Głosowanie nad ustaleniem godziny posiedzeń Komisji Porządku Publicznego. 

Przewodniczący przypomniał, że temat ten był poruszany na poprzednim posiedzeniu, 

jednak z uwagi na nieobecność wszystkich zainteresowanych radnych, przeniesiony 

został na posiedzenie w dniu dzisiejszym. 

Dodał, że Przewodniczący Komisji Rozwoju zwrócił się z prośbą o rozważnie możliwości 

przeniesienia obrad Komisji Porządku Publicznego na godzinę 16.30, co dałoby 

możliwość przeniesienia posiedzeń Komisji Rozwoju z czwartku na środę. 

W toku dyskusji członkowie Komisji uznali, że chcą aby posiedzenia Komisji Porządku 

Publicznego odbywały się o niezmienionej godzinie. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozostawienie rozpoczęcia posiedzeń 

Komisji Porządku Publicznego o godz. 17.00.  

Wynik głosowania:   5 głosów - za, 2 głosy – wstrzymujące 

 

7. Wolne wnioski. 

Radny Karol Urbaniak poinformował, że 12 sierpnia br. uczestniczył w posiedzeniu 

Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwoju Aglomeracji Podwarszawskiej. Tematem 

spotkania był aktualny stan wałów przeciwpowodziowych w dziewięciu powiatach 

podwarszawskich, tj. na jakim etapie znajdują się dziś procedury związane                                

z zabezpieczeniem poszczególnych odcinków Wisły i jej dopływów.  



Przekazał, że w przypadku modernizacji wałów na odcinku Jabłonna - Nowy Dwór 

Mazowiecki, uczestnicy posiedzenia potwierdzili, że bez nowego prawodawstwa na 

rozpatrzenie skargi kasacyjnej przez Naczelny Sąd Administracyjny będzie trzeba 

czekać całe lata. Dopiero potem możliwe będzie opracowanie nowego operatu 

wodnoprawnego, złożenie wniosku do Ministerstwa Infrastruktury o wydanie 

pozwolenia wodnoprawnego oraz uzyskanie finansowania.  

 

Radny Karol Urbaniak zapytał Panią Skarbnik czy Starostwo Powiatowe w Legionowie 

złożyło wniosek do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie o środki na 

obronę cywilną, a jeżeli tak, to o jaką kwotę aplikowaliśmy.  

Skarbnik odpowiedziała, że wniosek został złożony na kwotę ok. 1.000.000 zł.   

 

Radny Adam Nadworski zapytał Skarbnika na jakim etapie jest realizacja dokumentacji 

projektowej dotyczącej budowy ekranów akustycznych w ul. Krakowskiej w Legionowie. 

Skarbnik poinformowała, że szczegółowych informacji może udzielić pracownik 

merytoryczny wydziału, który odpowiada za realizację tych zadań. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji, Jacek Drozdowski podziękował wszystkim za obecność na 

posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Katarzyna Suchecka 


